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Forslag 

Mistrivsel blandt børn og unge i Aarhus er en stigende udfordring, derfor foreslår Venstre, 
Konservative og Radikale Venstre at der afsættes 5 mio. kr. til en 3-årig aftale med flere 
civilsamfundsorganisationer for at styrke indsatsen for familier, børn og unge i Aarhus. Venstre, 
Det Konservative Folkeparti og Radikale Venstre foreslår, at afdelingerne for børn og unge, 
sociale forhold og beskæftigelse samt sundhed og omsorg skal forpligtes til at samarbejde med 
civilsamfundsorganisationer gennem en koordineret og offensiv model for at modvirke mistrivsel. 

Motivation  

Desværre mistrives flere og flere børn og unge i Aarhus - det er en kæmpe udfordring, som sætter 
mange familiers liv på pause. På trods af gode kommunale indsatser ses stadig øget skolefravær 
og isolation fra fritidsinteresser og venskaber. Noget tyder på, at vi ikke kan løse dette problem 
alene ved at øge de eksisterende midler til den kommunale indsats. 

Venstre, Konservative og Radikale Venstre ser derfor behovet for at tænke i nye baner og styrke 
det lokale arbejde. Civilsamfundet – herunder organisationer, foreninger, klubber og familier – 
spiller en central rolle og bidrager væsentligt til børns og unges trivsel. Der er et stort uudnyttet 
potentiale for kommunerne til at inddrage civilsamfundet endnu mere i forebyggende indsatser. 

Civilsamfundsorganisationer har ofte en tættere relation til de berørte familier og besidder 
nødvendig erfaring. De har "fingeren på pulsen" og kan levere mere målrettede løsninger. Ved at 
samarbejde med disse organisationer kan vi skabe en mere helhedsorienteret og inkluderende 
tilgang til at modvirke mistrivsel. 

Derfor foreslår vi, at der afsættes midler til samarbejde med relevante 
civilsamfundsorganisationer. Dette vil styrke indsatsen for børn og unge i Aarhus og hjælpe flere 
familier til at overvinde mistrivsel og opnå bedre livskvalitet. 

Siden 2020 er Aarhus Kommunes udgifter til tabt arbejdsfortjeneste steget med 58 procent. 
Merforbruget på tabt arbejdsfortjeneste summerede i 2023 til 21,5 mio. kr. netto. Merforbruget 
forventes i 2024 at stige yderligere til 27 mio. kr. netto. Merforbruget er blandt andet et billede på 
den stigende andel af børn og unge i mistrivsel.  
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